

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải bóng đá mi ni 05 người kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Ngành Quản lý đất đai và 56 năm Ngành Đo đạc - Bản đồ Việt Nam

Căn cứ Quyết định số 991/QĐ-TTg ngày 21/9/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc lấy ngày 14 tháng 12 hàng năm là Ngày Truyền thống Ngành Đo đạc và bản đồ Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 351/QĐ-BTNMT ngày 10/02/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống ngành Quản lý đất đai Việt nam,

Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang của Ngành Quản lý đất đai và ngành Đo đạc bản đồ Việt Nam, đồng thời tạo sân chơi lành mạnh cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành tham gia thể thao, rèn luyện sức khỏe thực hiện tốt nhiệm vụ. Để tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống Ngành Quản lý đất đai Việt Nam (03/10/1945 – 03/10/2015) và 56 năm Ngày Truyền thống Ngành Đo đạc - Bản đồ Việt Nam (14/12/1959 – 14/12/2015), Sở Tài nguyên và Môi trường lập kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mi ni (05 người) với những nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Ôn lại truyền thống vẻ vang của Ngành Quản lý đất đai và Ngành Đo đạc – Bản đồ; Nêu cao tinh thần trách nhiệm của những người làm công tác trong lĩnh vực quản lý đất đai và đo đạc bản đồ trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Giáo dục truyền thống, động viên phong trào thi đua lao động, công tác, nâng cao ý thức tổ chức kỷ luật, trách nhiệm trong thi hành nhiệm vụ, công vụ và đạo đức cách mạng của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong Ngành Quản lý đất đai và Đo đạc – Bản đồ Việt Nam.

- Tạo sân chơi lành mạnh cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành tập luyện, nâng cao sức khỏe để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

- Tạo mối quan hệ đoàn kết, gắn bó, trao đổi, học tập kinh nghiệm về chuyên môn giữa các đơn vị trong quá trình công tác, giao lưu học tập; các vận động viên là những cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác trong Ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Thời gian, địa điểm tổ chức**

- Thời gian: Thứ sáu, ngày 02 tháng 10 năm 2015.
- Địa điểm: Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Đồng Tháp, đường Ngô Thời Nhậm, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

### **2. Thời gian, hồ sơ và địa điểm đăng ký**

- Thời gian đăng ký tham gia thi đấu: Đến hết ngày 10/9/2015.
- Hồ sơ đăng ký, gồm:

+ Danh sách lãnh đạo Đoàn; danh sách cổ động viên; danh sách vận động viên (theo mẫu đính kèm).

+ Bản photocopy thẻ bảo hiểm y tế năm 2015; giấy CMND để đối chiếu (bản gốc) hoặc ảnh 4x6 của các vận động viên.

- Địa điểm đăng ký: Chi cục Quản lý đất đai – Sở Tài nguyên và Môi trường. Địa chỉ: Quốc lộ 30, ấp An Lạc, xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. Điện thoại liên hệ: 0673.872 736 hoặc 0939.899.237 (Bà Phạm Thị Bút Thúy). Số fax: 0673.873 479. Email: [butthuy71@gmail.com](mailto:butthuy71@gmail.com).

### **3. Bốc thăm thi đấu**

Dự kiến tổ chức vào ngày họp báo quý 3 trong tháng 9/2015.

### **4. Thành phần tham dự**

#### a) Tham dự buổi lễ:

- Cấp tỉnh:

+ Ban Giám đốc Sở; lãnh đạo các phòng; đơn vị trực thuộc Sở và đại diện cán bộ, công chức, viên chức làm công tác quản lý đất đai và đo đạc bản đồ của các đơn vị trực thuộc Sở;

+ Đại diện Đảng uỷ, Công đoàn Cơ sở, Đoàn TNCSHCM;

+ Đại diện lãnh đạo Trung tâm Phát triển Quỹ nhà đất;

- Cấp huyện:

Đại diện lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường; Văn phòng Đăng ký Quyền sử dụng đất các huyện, thị, thành phố và đại diện công chức, viên chức, người lao động đang công tác trong Ngành Quản lý đất đai và Đo đạc – Bản đồ;

#### b) Tham dự đội bóng:

Tổng số 14 đội, trong đó gồm:

- 12 đội bóng của phòng Tài nguyên và Môi trường kết hợp Văn phòng Đăng ký Quyền sử dụng đất các huyện, thị, thành phố;

- 01 đội bóng của Trung tâm Phát triển Quỹ nhà đất Tỉnh;

- 01 đội bóng của Sở Tài nguyên và Môi trường.

#### c) Hình thức thi đấu: Đấu vòng bảng.

Điều lệ và thời gian thi đấu cụ thể sẽ gửi cho các đội sau.

d) Đối tượng và số lượng vận động viên các đoàn tham gia thi đấu:

- Đối tượng tham dự: Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác trong Ngành Tài nguyên và Môi trường tại các đơn vị trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

- Số lượng tham dự: Mỗi đoàn tham dự tối đa không quá 20 người (bao gồm lãnh đạo, huấn luyện viên, vận động viên và cổ động viên).

#### IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Dự kiến kinh phí tổ chức Giải Bóng đá mi ni 05 người là 57.400.000 đồng (năm mươi bảy triệu bốn trăm ngàn đồng). Bản dự trù kinh phí kèm theo.

Trong đó các đơn vị tham gia đóng góp và ủng hộ như sau:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường kết hợp văn phòng Đăng ký Quyền sử dụng đất các huyện, thị, thành phố mỗi đơn vị đóng góp là 3.800.000 đồng.

- Trung tâm Phát triển Quỹ nhà đất tỉnh đóng góp: 3.800.000 đồng.

- Văn phòng Đăng ký Quyền sử dụng đất trực thuộc đóng góp: 4.000.000 đồng.

- Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường đóng góp: 4.000.000 đồng.

Thời gian đóng góp và ủng hộ kinh phí gửi về Chi cục Quản lý đất đai trước ngày 20/9/2015.

#### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao chi cục Quản lý đất đai chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở, Công đoàn Cơ sở, Đoàn TNCSHCM và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Ban Giám đốc Sở để có hướng giải quyết cụ thể.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mi ni 05 người kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Ngành Quản lý đất đai và 56 năm Ngành Đo đạc - Bản đồ Việt Nam của Sở Tài nguyên và Môi trường gởi các đơn vị biết, thực hiện./-  
HT

##### Nơi nhận:

- BGD Sở;
- Đảng uỷ, CĐCS, ĐTNCSHCM;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- TTPTQND Tỉnh;
- Chi cục QLĐĐ, VP Sở;
- PTNMVT, VPĐKQSĐ các huyện, thị, TP;
- Lưu: VT.CCQLĐĐ.bth.46.

##### GIÁM ĐỐC



Nguyễn Trung Ngay

Đồng Tháp, ngày 31 tháng 8 năm 2015

## ĐIỀU LỆ THI ĐẤU

**Giải bóng đá mi ni 05 người chào mừng 70 năm Ngày truyền thống  
Ngành Quản lý đất đai (03/10/1945 - 03/10/2015) và 56 năm Ngày Truyền  
thống Đo đạc – bản đồ Việt Nam (14/12/1959 – 14/12/2015)**

### I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA:

Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang của Ngành Quản lý đất đai và Ngành Đo đạc – Bản đồ; đồng thời tạo sân chơi lành mạnh cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành tham gia thể thao, rèn luyện sức khỏe thực hiện tốt nhiệm vụ. Đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, tạo sự đoàn kết, gắn bó trao đổi, học tập kinh nghiệm về chuyên môn giữa các cán bộ, công chức, viên chức ngành tài nguyên và môi trường thuộc các đơn vị, tạo phong trào tập luyện, rèn luyện thân thể, góp phần nâng cao sức khỏe nhằm phục vụ tốt trong thực hiện nhiệm vụ.

### II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỦ TỤC ĐĂNG KÝ:

#### 1. Các đơn vị tham gia:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Trung tâm Phát triển quỹ nhà đất tỉnh;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường kết hợp Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất các huyện, thị, thành phố (12 đơn vị).

#### 2. Đối tượng và điều kiện:

Vận động viên tham gia thi đấu tại Giải bóng đá phải đảm bảo các điều kiện sau:

- Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác trong ngành Tài nguyên và Môi trường của các đơn vị. Đối với cán bộ quản lý đô thị trên địa bàn thành phố Cao Lãnh, thành phố Sa Đéc và thị xã Hồng Ngự thì không được quyền tham gia thi đấu.

- Vận động viên tham gia thi đấu phải có bảo hiểm y tế năm 2015 và giấy tờ có ảnh (bản gốc) để đối chiếu.

- Các vận động viên không cung cấp đầy đủ giấy tờ nêu trên thì không được tham gia thi đấu.

#### 3. Thủ tục đăng ký:

- Mỗi đơn vị tham dự đăng ký 01 Trưởng đoàn; 01 huấn luyện viên và danh sách vận động viên theo mẫu của Ban tổ chức. Trưởng đoàn chịu trách nhiệm đối

với danh sách vận động viên do mình đăng ký. Danh sách vận động viên đăng ký có thể thay đổi đến trước giờ thi đấu.

- Trước giờ thi đấu, các đơn vị sẽ xuất trình thẻ bảo hiểm y tế và giấy tờ có dán hình của các vận động viên để kiểm tra, đối chiếu nhằm tránh các trường hợp khiếu nại giữa các Đoàn. Ban tổ chức làm việc với tinh thần “Trung thực – Đoàn kết – Khách quan”.

### **III. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU:**

**1. Thời gian tổ chức:** Buổi sáng **ngày thứ sáu (02/10/2015)**. Lễ khai mạc tổ chức lúc 07 giờ, lễ Bế mạc, trao thưởng lúc 11 giờ 30 phút cùng ngày.

**2. Địa điểm:** Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Đồng Tháp, đường Ngô Thời Nhậm, Phường 1, thành phố Cao Lãnh.

**3. Thời gian đăng ký:** Đến hết ngày 10/9/2015.

- Địa điểm đăng ký: Chi cục Quản lý đất đai – Sở Tài nguyên và Môi trường.

Địa chỉ: Quốc lộ 30, ấp An Lạc, xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

Điện thoại liên hệ: 0673.872 736 hoặc bà Phạm Thị Bút Thúy số điện thoại 0939.899.237; ông Nguyễn Trường Khanh số điện thoại 0913.857.875.

Số fax: 0673.873 479. Email: [butthuy71@gmail.com](mailto:butthuy71@gmail.com)

### **IV. NỘI DUNG, THỂ THỨC THI ĐẤU:**

#### **1. Nội dung:**

- Bóng đá mi ni 05 người, mỗi đơn vị đăng ký 01 đội.

- Danh sách đăng ký gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 10 vận động viên và không quá 08 cổ động viên.

#### **2. Thể thức thi đấu:**

- Vòng đấu bảng: 14 đội chia thành 4 bảng thi đấu vòng tròn tính điểm chọn 4 đội nhất của mỗi bảng vào thi đấu vòng bán kết. Do tổng số đội thi đấu là 14 đội do đó sẽ có 02 bảng 04 đội (bảng A, B) và 02 bảng 03 đội (C, D).

- Vòng bán kết: Thi đấu theo thể thức nhất bảng A gặp nhất bảng B (**trận 1**); nhất bảng C gặp nhất bảng D (**trận 2**).

- Vòng chung kết: Đội thắng trận (**trận 1**) gặp đội thắng (**trận 2**); hai đội thua (trận 1) và (trận 2) đồng giải 3.

#### **3. Thời gian thi đấu:** (Sơ đồ thi đấu kèm theo).

- Các đội có mặt tại địa điểm thi đấu lúc 6 giờ 30 phút, chuẩn bị làm lễ khai mạc.

- Lễ khai mạc bắt đầu lúc 7 giờ 00 phút.

- Thời gian thi đấu lúc 7 giờ 30 phút.

- Mỗi trận thi đấu 02 hiệp, mỗi hiệp 15 phút (không trừ giờ bóng ngoài sân) và giải lao giữa hai hiệp là 05 phút. Các đội đá xen kẽ giữa các trận thi đấu. Riêng trận bán kết và trận chung kết mỗi trận thi đấu 20 phút (mỗi hiệp 10 phút).

**4. Điều lệ thi đấu:** Áp dụng Luật thi đấu bóng đá mi ni 05 người, để phù hợp với bóng đá phong trào Ban Tổ chức tóm tắt như sau:

a) Trang phục: Các đội tự trang bị ít nhất là một bộ, sử dụng giày vải hoặc các loại giày phù hợp với sân cỏ nhân tạo (không được sử dụng giày đinh), bóng thi đấu số 4 bằng da.

b) Đội bỏ cuộc hoặc tới trễ quá 10 phút so với thời gian quy định thì bị xử thua 0:3.

c) Tính điểm:

- Đội thắng 3 điểm, đội hòa 1 điểm, đội thua 0 điểm. Nếu từ hai đội trở lên có số điểm bằng nhau thì được phân định thành tích theo thứ tự:

- + Đôi đầu trực tiếp của hai đội đó;
- + Hiệu số bàn thắng bại;
- + Tổng số bàn thắng;

- Khi đấu loại trực tiếp, nếu hòa trong thời gian thi đấu chính thức sẽ đá luân lưu 05 lượt để phân định thắng thua (nếu sau 05 lượt vẫn hòa thì sẽ đá từng lượt một cho đến khi xác định được đội thắng).

### **5. Kết quả bốc thăm thi đấu:**

Ngày 28 tháng 8 năm 2015, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tổ chức bốc thăm thi đấu, kết quả như sau: (Danh sách bốc thăm chia bảng kèm theo).

## **V. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT**

### **1. Khen thưởng:**

Ban tổ chức sẽ trao thưởng như sau:

- 01 giải nhất phần thưởng là 1.000.000 đồng và cờ lưu niệm.
- 01 giải nhì phần thưởng là 800.000 đồng và cờ lưu niệm.
- 02 giải ba mỗi giải phần thưởng là 500.000 đồng và cờ lưu niệm.

Ngoài ra các đội tham gia thi đấu không đạt giải được nhận cờ lưu niệm của Ban tổ chức.

**2. Kỷ luật:** Các vận động viên, huấn luyện viên, vận động viên có những hành vi không chuẩn mực đối với trọng tài cũng như Ban tổ chức, tùy theo mức độ nặng nhẹ sẽ bị cảnh cáo hoặc truất quyền thi đấu.

Trên cơ sở bàn bạc thống nhất với Trưởng đoàn tham dự, Ban tổ chức sẽ có hình thức xử lý kỷ luật từ cảnh cáo đến xóa bỏ thành tích đã đạt được đối với Đoàn hoặc cá nhân vi phạm Điều lệ cũng như Luật thi đấu làm ảnh hưởng đến giải đấu.



## **VI. CÁC QUY ĐỊNH CHUNG:**

- Căn cứ Kế hoạch số 60/KH- STNMT ngày 31/8/2015 của Sở Tài nguyên và Môi trường, các Đoàn tham gia thi đấu đóng góp số tiền là 3.800.000 đồng (ba triệu tám trăm ngàn đồng) về Ban Tổ chức (qua Chi cục Quản lý đất đai gắp đ/c Bút Thúy) trước ngày **15/9/2015**.

- Các Đoàn phải có mặt tại địa điểm tổ chức lúc 6h30' để ổn định làm Lễ khai mạc và Tổ Trọng tài thông qua thẻ lệ thi đấu.

- Trưởng đoàn là người thay mặt Đoàn được quyền khiếu nại với trọng tài hoặc khiếu nại với Ban tổ chức; các khiếu nại về chuyên môn sau khi trận đấu kết thúc không quá 10 phút.

- Giải bóng đá tổ chức nhằm mục đích giao lưu học tập, rèn luyện sức khỏe, tạo mối quan hệ đoàn kết giữa các cán bộ, công chức, người lao động trong ngành, do đó đề nghị các đội tham gia thi đấu với tinh thần “Đoàn kết – Trung thực – rèn luyện sức khỏe”, hạn chế tối đa các tổn thương do thi đấu để đảm bảo sức khỏe phục vụ công tác.

Các Đoàn tham dự phải thông suốt Điều lệ; Điều lệ có hiệu lực kể từ ngày ký. Chỉ có Ban tổ chức mới có quyền thay đổi, bổ sung Điều lệ và thông báo đến các đơn vị bằng văn bản cụ thể./.■

### **Nơi nhận:**

- BGĐ Sở;
- Đảng uỷ, CĐCS, ĐTNCSHCM;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- TTPTQND Tỉnh;
- PTNMT, VPĐKQSĐ các huyện, thị, TP;
- Lưu: VT.CCQLĐĐ.bth.45.

### **TM.BAN TỔ CHỨC TRƯỞNG BAN**



**GIÁM ĐỐC  
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG**  
**Nguyễn Trung Ngay**

## DANH SÁCH BỐC THĂM CHIA BẢNG CÁC ĐỘI

BẢNG A	STT	Tên đội bóng	Ghi chú
	1	Phòng TN&MT huyện Tam Nông	
	2	Sở Tài nguyên và Môi trường	
	3	Phòng TN&MT huyện Tân Hồng	
	4	Phòng TN&MT huyện Thanh Bình	

BẢNG B	STT	Tên đội bóng	Ghi chú
	5	Trung tâm phát triển quỹ nhà đất tỉnh ĐT	
	6	Phòng TN&MT thành phố Cao Lãnh	
	7	Phòng TN&MT huyện Châu Thành	
	8	Phòng TN&MT huyện Lai Vung	

BẢNG C	STT	Tên đội bóng	Ghi chú
	9	Phòng TN&MT thành phố Sa Đéc	
	10	Phòng TN&MT huyện Tháp Mười	
	11	Phòng TN&MT thị xã Hồng Ngự	

BẢNG D	STT	Tên đội bóng	Ghi chú
	12	Phòng TN&MT huyện Lấp Vò	
	13	Phòng TN&MT huyện Hồng Ngự	
	14	Phòng TN&MT huyện Cao Lãnh	



STT	GIỜ	BẢNG A/TRẬN	SÂN	KẾT QUẢ	GHI CHÚ
1	7h30 - 8h05	Huyện Tam Nông - Sở Tài nguyên và Môi trường	4		
2	8h05 - 8h40	H. Tân Hồng - H. Thanh Bình	4		
3	8h40 - 9h15	H. Tam Nông - H. Tân Hồng	4		
4	9h15 - 9h50	Sở Tài nguyên và Môi trường - H. Thanh Bình	4		
5	9h50 - 10h25	H. Thanh Bình - H. Tam Nông	4		
6	10h25 - 11h00	Sở Tài nguyên và Môi trường - Huyện Tân Hồng	4		
<b>BẢNG B/TRẬN</b>					
7	7h30 - 8h05	TT PTQND - TP. Cao Lãnh	3		
8	8h05 - 8h40	H.Châu Thành - H.Lai Vung	3		
9	8h40 - 9h15	TT PTQND ĐT - H.Lai Vung	3		
10	9h15 - 9h50	H. Châu Thành - TP. Cao Lãnh	3		
11	9h50 - 10h25	TT PTQND ĐT - H. Châu Thành	3		
12	10h25 - 11h00	H. Lai Vung - TP. Cao Lãnh	3		
<b>BẢNG C/TRẬN</b>					
13	7h30 - 8h05	TP. Sa Đéc - H. Tháp Mười	2		
14	8h05 - 8h40	TP. Sa Đéc - TX. Hồng Ngự	2		
15	8h40 - 9h15	TX. Hồng Ngự - H. Tháp Mười	2		
<b>BẢNG D/TRẬN</b>					
16	7h30 - 8h05	H. Lấp Vò - H. Hồng Ngự	1		
17	8h05 - 8h40	H. Lấp Vò - H. Cao Lãnh	1		
18	8h40 - 9h15	H. Hồng Ngự - H. Cao Lãnh	1		
<b>VÒNG BÁN KẾT</b>					
19	11h00 - 11h25	Trận 1: Nhất Bảng A - Nhất Bảng B	3		
20	11h00 - 11h25	Trận 2: Nhất Bảng C - Nhất Bảng D	4		
<b>CHUNG KẾT</b>					
21	11h25 - 11h50	Tranh giải nhất - Nhì	4		
		Đồng giải ba			

### **DANH SÁCH**

**Tham gia Giải bóng đá mì ni 05 người chào mừng 70 năm Ngày truyền thống  
Ngành Quản lý đất đai (03/10/1945 - 03/10/2015) và 56 năm Ngày Truyền  
thống Đo đạc – bản đồ Việt Nam (14/12/1959 – 14/12/2015)**

---

Đơn vị:.....

Trưởng đoàn:.....

Huấn luyện viên:.....

Số thứ tự	Họ và tên	Năm sinh	Các chức danh tham dự	Đơn vị
01				
02				
03				
...				

....., ngày      tháng      năm 2015

**THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ**